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– Bez wątpienia bez rządowego wsparcia nie bylibyśmy w stanie realizować wielu
kluczowych dla naszych mieszkańców inwestycji w bieżącym, jak również w ubiegłym roku.
Rządowe wsparcie to ogromny impuls inwestycyjny dla naszej gminy, przez co możemy
kontynuować program zrównoważonego rozwoju naszej małej ojczyzny – powiedział
Grzegorz Sikorski, wójt gminy Hażlach. Gmina podsumowała otrzymane dotychczas
wsparcie.

wicewojewoda śląski Jan Chrząszcz/ fot. mat.pras.

O jakim wsparciu dla gmin mowa? O Rządowym Funduszu Inwestycji Lokalnych. Do samorządów w kraju trafiło 12
mld zł. wsparcia. Część pieniędzy została zagospodarowana przez lokalne samorządy. Gmina Hażlach pozyskała
dofinansowania m.in. na budowę boiska w Kończycach Wielkich, czy na garaż dla OSP w Rudniku. Gmina otrzymała
wówczas 1 310 640 zł. 

To jednak nie koniec pozyskiwania środków. Jesienny nabór miał charakter konkursowy, a o przyznaniu środków
decydowała powołana przy premierze komisja. Podczas oceny wniosków brano pod uwagę takie kryteria jak:
kompleksowość planowanych inwestycji, ograniczenie emisyjności i ingerencji w środowisko, zasada
zrównoważonego rozwoju, pomoc osobom niepełnosprawnym, liczba osób, które skorzystają z inwestycji, wpływ
inwestycji na zapobieganie klęskom żywiołowym, czy koszt w stosunku do planowanych dochodów samorządu. W
tym naborze gmina otrzymała 1 900 000 zł na adaptację poddasza Szkoły Podstawowej w Hażlachu na cele
dydaktyczne. W trzecim naborze (pula środków na kraj 1,65 mld zł) został złożony wniosek na kwotę 400 000 zł,
który obejmuje zmianę sposobu użytkowania części I piętra budynku Szkoły Podstawowej w Kończycach Wielkich
na dwa oddziały przedszkolne wraz z przebudową kotłowni gazowej.

Obecnie trwa kolejny nabór dla gmin, w których funkcjonowały PGR-y. Ze względu, iż Hażlach jest gminą
popegeerowską, przygotowywane są kolejne wnioski w ramach rządowego wsparcia. Planuje się budowę
kanalizacji, jak również ciągów komunikacyjnych wewnątrz wsi. - Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych to
realne wsparcie, które już dotarło do samorządów województwa śląskiego. Pieniądze te mają pobudzić
lokalny rynek gospodarczy, ale również ich zadaniem jest stymulacja rozwoju całego naszego regionu. To
także szczególnie ważny instrument podczas walki z ekonomicznymi skutkami pandemii COVID-19 –
podkreśla wicewojewoda śląski Jan Chrząszcz.
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